
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 16 de febrer de 2021, del director gene-
ral de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, per la qual 
es fa pública la relació d’assentaments en forests propie-
tat de la Generalitat, en les quals s’estableix la gratuïtat 
dels aprofitaments apícoles disponibles a partir de l’1 de 
setembre de 2021. [2021/1476]

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, del director 
general de Medio Natural y de Evaluación Ambiental, por 
la que se hace pública la relación de asentamientos en 
montes propiedad de la Generalitat, en los que se estable-
ce la gratuidad de los aprovechamientos apícolas disponi-
bles a partir del 1 de septiembre de 2021. [2021/1476]

El Decreto 71/2011, de 10 de junio, del Consell, establece el proce-
dimiento de concesión de asentamientos apícolas en montes propiedad 
de la Generalitat a través de convocatorias de carácter anual, que se 
inicia en el mes de enero de cada año con la necesaria publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la relación de montes 
disponibles y susceptibles de aprovechamientos apícolas, indicando el 
número de asentamientos autorizados para cada uno de ellos y el código 
de identificación, así como su situación de disponibilidad y una estima-
ción de la cantidad de colmenas que cada asentamiento puede soportar.

Solo se hace pública la relación de aquellos asentamientos aptos 
que finalizarán su periodo de concesión el 31 de agosto de 2021, y de 
aquellos que, de acuerdo con el artículo 7.2 del Decreto 71/2011, se 
encuentren disponibles a partir de esa fecha.

La Ley 3/1993, de 9 de diciembre, forestal de la Comunitat Valen-
ciana, considera los productos apícolas como aprovechamientos fores-
tales que deben someterse a autorización administrativa de conformidad 
con sus artículos 30.2 y 31.

La competencia para dictar la resolución de la relación de mon-
tes gratuitos la ostenta la Dirección General de Medio Natural y de 
Evaluación Ambiental, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
176/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica.

En su virtud, resuelvo:

Artículo 1
Hacer pública la relación de los montes susceptibles de aprovecha-

mientos apícolas y disponibles a partir del día 1 de septiembre de 2021, 
que consta en el anexo I de la presente resolución.

Artículo 2
Las personas interesadas presentarán las solicitudes a través del 

modelo normalizado que se publicará en la sede electrónica de la Gene-
ralitat.

El plazo de presentación de las solicitudes será de 20 días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presenta-
rán preferentemente en el registro de los órganos administrativos a los 
que se dirijan (dirección territorial de la provincia en la que se halle 
ubicado cada monte), pudiéndose presentar también en cualquiera de 
los registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento 
administrativo común.

Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de 
medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así como los 
solicitantes que, no estando obligados a ello, opten por esta vía, presen-
tarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica de 
la Generalitat en la siguiente URL http://www.gva.es/proc665.

En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. 
Asimismo, los restantes documentos que se adjunten, cuando proceda, 
deberán ir firmados electrónicamente por quienes sean competentes 
para ello.

La concesión de cada asentamiento se resolverá por el director terri-
torial competente, que será objeto de publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana y se adjudicará por tres años desde el 1 de 
septiembre de 2021 hasta el 31 de agosto de 2024.

El Decret 71/2011, de 10 de juny, del Consell, estableix el proce-
diment de concessió d’assentaments apícoles en forests propietat de 
la Generalitat a través de convocatòries de caràcter anual, que s’inicia 
el mes de gener de cada any amb la necessària publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana de la relació de forests disponibles 
i susceptibles d’aprofitaments apícoles, indicant el nombre d’assenta-
ments autoritzats per a cadascuna d’elles i el codi d’identificació, així 
com la seua situació de disponibilitat i una estimació de la quantitat de 
ruscos que cada assentament pot suportar.

Només es fa pública la relació d’aquells assentaments aptes que 
finalitzaran el període de concessió el 31 d’agost de 2021, i d’aquells 
que, d’acord amb l’article 7.2 del Decret 71/2011, estiguen disponibles 
a partir d’aquesta data.

La Llei 3/1993, de 9 de desembre, forestal de la Comunitat Valenci-
ana, considera els productes apícoles com a aprofitaments forestals que 
han de sotmetre’s a autorització administrativa de conformitat amb els 
seus articles 30.2 i 31.

La competència per a dictar la resolució de la relació de forests 
gratuïtes la té la Direcció General de Medi Natural i d’Avaluació Ambi-
ental, de conformitat amb el que es disposa en el Decret 176/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica.

En virtut d’això, resolc:

Article 1
Fer pública la relació de les forests susceptibles d’aprofitaments 

apícoles i disponibles a partir del dia 1 de setembre de 2021, que consta 
en l’annex I de la present resolució.

Article 2
Les persones interessades presentaran les sol·licituds a través del 

model normalitzat que es publicarà en la seu electrònica de la Gene-
ralitat.

El termini de presentació de les sol·licituds serà de 20 dies hàbils a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Les sol·licituds i la documentació que les acompanya es presentaran 
preferentment en el registre dels òrgans administratius als quals es diri-
gisquen (direcció territorial de la província en què estiga situada cada 
forest), també es podran presentar en qualsevol dels registres previstos 
en la legislació reguladora del procediment administratiu comú.

Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com els sol·li-
citants que, no estant obligats a això, opten per aquesta via, presentaran 
les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de la Gene-
ralitat en l’URL següent: http://www.gva.es/proc665.

En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si escau, amb el certificat digital del seu representant. Així 
mateix, els restants documents que s’adjunten, quan siga procedent, 
hauran d’anar signats electrònicament per qui siga competent per a això.

La concessió de cada assentament la resoldrà el director territori-
al competent, que serà objecte de publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana i s’adjudicarà per tres anys des de l’1 de setem-
bre de 2021 fins al 31 d’agost de 2024.



Artículo 3
Para la adjudicación de los aprovechamientos y en general, para 

todo aquello no previsto en la presente resolución, se estará a lo dis-
puesto en el Decreto 71/2011, de 10 de junio, del Consell, por el que se 
establece la gratuidad de los aprovechamientos apícolas en montes de 
propiedad de la Generalitat Valenciana.

Artículo 4
Para las condiciones técnicas específicas para la ejecución del apro-

vechamiento se estará a lo dispuesto en el Decreto 205/2020, de 11 de 
diciembre, del Consell, de regulación de los aprovechamientos foresta-
les en montes privados y la enajenación de aprovechamientos forestales 
en montes gestionados por la Generalitat.

Artículo 5
La adjudicación de los aprovechamientos apícolas estará condicio-

nada por los trabajos que se ejecuten en dichos montes. Los adjudica-
tarios tendrán que asumir las instrucciones de la dirección de obra en 
cada caso.

DISPOSICIÓN FINAL

Única. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el mismo día de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer recurso de alzada ante la Secretaría Autonómi-
ca de Medio Ambiente y Cambio Climático, en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notifica-
ción, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

València, 16 de febrero de 2021.– El director general de Medio 
Natural y de Evaluación Ambiental: Benjamín Pérez Rocher

Article 3
Per a l’adjudicació dels aprofitaments i en general, per a tot allò no 

previst en la present resolució, s’atindrà al que es disposa en el Decret 
71/2011, de 10 de juny, del Consell, pel qual s’estableix la gratuïtat dels 
aprofitaments apícoles en forests de propietat de la Generalitat Valen-
ciana.

Article 4
Per a les condicions tècniques específiques per a l’execució de 

l’aprofitament s’atindrà al que es disposa en el Decret 205/2020, d’11 
de desembre, del Consell, de regulació dels aprofitaments forestals en 
forests privats i l’alienació d’aprofitaments forestals en forests gestio-
nades per la Generalitat.

Article 5
L’adjudicació dels aprofitaments apícoles estarà condicionada pels 

treballs que s’executen en aquestes forests. Els adjudicataris hauran 
d’assumir les instruccions de la direcció d’obra en cada cas.

DISPOSICIÓ FINAL

Única. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor el mateix dia de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs d’alçada davant la Secretaria Autonòmica de 
Medi Ambient i Canvi Climàtic, en el termini d’un mes, a comptar des 
de l’endemà de la recepció de la present notificació, d’acord amb el que 
es disposa en els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 16 de febrer de 2021.– El director general de Medi Natu-
ral i d’Avaluació Ambiental: Benjamín Pérez Rocher.

ANNEX I
Relació de forests propietat de la Generalitat en les quals s’estableix la gratuïtat dels aprofitaments apícoles 

 disponibles a partir de l’1 de setembre de 2021 i nombre màxim d’assentaments per forest

Província d’Alacant

Terme municipal Forest Núm. UP Núm. elenc Codi 
d’identificació

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nre. màxim 
de caixes

Alcoi Sotorroni AL001 AL1005 AL001/d 710713,92 4286256,88 150

Agres La Solana AL002 AL1002 AL002/a 714105,00 4298492,00 120

Agres La Solana AL002 AL1002 AL002/b 718591,00 4297780,00 120

Agres La Solana AL002 AL1002 AL002/c 717006,00 4297358,00 120

Petrer Conjunto Montes del Cid AL004 AL1054 AL004/e 702452,04 4260596,00 130

Petrer Conjunto Montes del Cid AL004 AL1054 AL004/f 696602,00 4258251,00 130

Petrer Conjunto Montes del Cid AL004 AL1054 AL004/g 701049,00 4262236,00 130

Petrer Conjunto Montes del Cid AL004 AL1054 AL004/h 697827,00 4259386,00 130

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/a 676082,00 4217399,00 160

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/b 678617,00 4218567,00 150

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/c 678227,00 4218907,00 120

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/e 678560,00 4220339,00 160

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/f 677887,00 4220882,00 160

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/g 675261,00 4220789,00 60

Orihuela Urchillo AL006 AL1053 AL006/a 681377,00 4213525,00 160



Terme municipal Forest Núm. UP Núm. elenc Codi 
d’identificació

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nre. màxim 
de caixes

Orihuela Urchillo AL006 AL1053 AL006/b 682244,00 4213218,00 100

Orihuela Urchillo AL006 AL1053 AL006/c 682587,00 4213149,00 130

Biar Conjunt de forests de Biar AL008 AL1021 AL008/a 694433,00 4275276,00 50

Biar Conjunt de forests de Biar AL008 AL1021 AL008/c 696657,00 4279710,00 25

Alacant Corrales del Marques AL026 AL1070 AL026/a 716850,00 4260284,00 150

Castalla La Chau AL036 AL1066 AL036/a 705078,00 4264815,19 80

Novelda Sierra del Cid AL037 AL1068 AL037/a 697212,00 4256434,00 20

Mutxamel Bec de l’Àguila AL041 AL1048 AL041/a 716121,00 4259108,00 150

Mutxamel Bec de l’Àguila AL041 AL1048 AL041/b 715880,00 4259857,00 150

Castalla Cabezo de la Penaesa AL042 AL1028 AL042/a 702132,00 4271194,00 40

Xixona Mola de Bernard AL055 AL1046 AL055/a 717300,00 4262972,00 150

Agost Esquena de Gos, Pantanet i Paller AL062 AL1001 AL062/a 705328,99 4260242,74 150

Agost Esquena de Gos, Pantanet i Paller AL062 AL1001 AL062/b 706418,00 4262756,00 150

Elx Sierra del Molar AL077 AL1040 AL077/a 702718,00 4224520,00 150

Busot Alquedra, Carmelo i Agregats – AL1025 AL1025/a 723729,00 4263910,00 150

Busot Alquedra, Carmelo i Agregats – AL1025 AL1025/b 724708,00 4264908,00 20

Guardamar del Segura Els Estanys AL103 AL1064 AL103/a 702458,00 4217550,00 100

Guardamar del Segura Els Estanys AL103 AL1064 AL103/b 703323,00 4216856,00 100

Guardamar del Segura Els Estanys AL103 AL1064 AL103/c 703991,00 4217474,00 100

Alacant Sant Pasqual, Barranc de l’Infern i 
Desert AL114 AL1012 AL114/a 706763,00 4247924,00 150

El Camp de Mirra Faldes de Sant Bartomeu AL116 AL1069 AL116/a 692402,00 4283935,00 20

El Camp de Mirra Faldes de Sant Bartomeu AL116 AL1069 AL116/b 692184,00 4283136,00 20

Dénia Montgó II AL118 AL1031 AL118/a 766805,00 4300719,00 100

Dénia Montgó II AL118 AL1031 AL118/b 766699,00 4300390,00 100

Beneixama La Replana AL124 AL1074 AL124/a 694951,00 4290394,00 80

Beneixama La Replana AL124 AL1074 AL124/b 695838,00 4290528,00 100

Província de Castelló

Terme municipal Forest Núm. forest Núm. elenc Codi 
d’identificació

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Núm. máximo 
de cajas

Vallibona Santo Domingo CS003 CS1005 CS003/a 762126,00 4500478,00 160

Vallibona Santo Domingo CS003 CS1005 CS003/b 758124,00 4503145,00 160

Cinctorres Boalar CS024 – CS024/a 733845,00 4493582,00 100

Villahermosa del Río Altis CS081 CS1034 CS081/a 718581,07 4449880,67 70

Caudiel Mas del Baile CS082 CS1026 CS082/a 706077,20 4431447,14 160

Castellfort Mas de Falcó CS086 CS1033 CS086/a 736440,00 4491147,00 50

Castellfort Mas de Falcó CS086 CS1033 CS086/b 736836,00 4490123,00 60

Castellfort Mas de Falcó CS086 CS1033 CS086/c 736749,00 4489654,00 50

Portell de Morella Les Clapisses CS087 CS1028 CS087/a 730821,00 4497049,00 100

Portell de Morella Les Clapisses CS087 CS1028 CS087/b 731460,00 4497564,00 90

Segorbe Tristany i la Mina CS088 CS1014 CS088/a 716389,00 4402048,00 100

Todolella Masia Casanova CS090 CS1030 CS090/a 733782,00 4498933,00 70

Cervera del Maestrat Cigronet CS098 CS1043 CS098/a 777774,00 4478815,00 80

Coves de Vinromà, les Mas de Comos i Coll de la Palmera CS100 CS1045 CS100/a 764225,00 4463121,00 100



Coves de Vinromà, les Mas de Comos i Coll de la Palmera CS100 CS1045 CS100/b 764614,00 4462915,00 100

Coves de Vinromà, les Mas de Comos i Coll de la Palmera CS100 CS1045 CS100/c 764944,00 4462098,00 100

Sacañet La Martina, Rincón de la Balsa i 
altres – CS1024 CS1024/a 691379,00 4415760,00 200

Sacañet La Martina, Rincón de la Balsa i 
altres – CS1024 CS1024/b 692792,00 4414814,00 100

Vilanova d’Alcolea Santa Bàrbara – CS1032 CS1032/a 764656,00 4455573,00 100

Vilanova d’Alcolea Santa Bàrbara – CS1032 CS1032/b 762780,00 4457578,00 100

Vilanova d’Alcolea Santa Bàrbara – CS1032 CS1032/c 758938,00 4461572,00 100

Vilanova d’Alcolea Santa Bàrbara – CS1032 CS1032/d 758024,00 4461872,00 100

Alcalá de Xivert Ametler CS104 CS1012 CS104/a 779648,00 4469008,00 160

Alcalá de Xivert Ametler CS104 CS1012 CS104/b 779200,00 4469499,00 150

Alcalá de Xivert Ametler CS104 CS1012 CS104/c 778615,00 4468420,00 150

Cervera del Maestrat Bassoles – CS1058 CS1058/a 778710,00 4486969,00 80

Villamalefa Collado Bajo CS106 CS1036 CS106/a 727866,00 4452205,00 70

Cervera del Maestrat Mas d’Encosta CS107 CS1049 CS107/a 775191,00 4481715,00 80

Cervera del Maestrat Mas d’Encosta CS107 CS1049 CS107/b 774490,00 4480927,00 20

Xert Mas del Rei CS109 CS1023 CS109/a 763253,00 4490695,00 100

Atzeneta del Maestrat La Nevera CS110 CS1037 CS110/a 733600,00 4460000,00 60

Canet lo Roig Masia Ferreres CS113 CS1052 CS113/a 770303,00 4496796,00 100

Canet lo Roig Masia Ferreres CS113 CS1052 CS113/b 770445,00 4496598,00 160

Coves de Vinromà, les Villaplana CS114 CS1041 CS114/a 761311,00 4467114,00 100

Alcalá de Xivert Vall de l’Àngel i Rabosa CS119 CS1047 CS119/a 769176,00 4468724,00 100

Alcalá de Xivert Vall de l’Àngel i Rabosa CS119 CS1047 CS119/b 769461,00 4469109,00 100

Província de València

Terme municipal Forest Núm. forest Núm. elenc Codi 
d’identificació

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nre. màxim 
de caixes

Castielfabib El Cabezo V007 V1008 V007/b 636912,00 4440111,00 50

Castielfabib Los Valles V008 V1009 V008/a 647791,00 4442545,00 40

Ontinyent/Fontanars Solana de l’Est V010 V1003 V010/d 702168,00 4303515,00 100

Ontinyent/Fontanars Solana de l’Est V010 V1003 V010/h 701240,00 4300647,00 100

Fontanars Solana de l’Oest V011 V1004 V011/c 691102,00 4297680,00 100

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/g 698282,00 4294424,00 100

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/k 693302,00 4291408,00 100

Ontinyent/Fontanars L’Ombria V012 V1027 V012/l 692233,00 4290264,00 100

La Yesa Barranco Sancho V139 V1016 V139/d 675511,00 4424983,00 160

La Yesa Barranco Sancho V139 V1016 V139/e 675987,00 4423944,00 160

Requena Monte Grande i Hortolilla V144 V1013 V144/a 671770,04 4358396,00 100

Requena Herrada del Gallego, La Serratilla 
y C Lauza V145 V1036 V145/a 667320,00 4367487,00 150

Chiva Fuente del Sapo V146 V1046 V146/a 688545,00 4379366,00 100

Chiva Fuente del Sapo V146 V1046 V146/b 687910,00 4379680,00 100

Requena El Ciscar i la Matachosa V148 V1044 V148/a 658808,00 4355918,00 50

Requena El Ciscar i la Matachosa V148 V1044 V148/b 658536,00 4354574,00 40

Venta del Moro Fontseca V150 V1052 V150/a 630575,00 4371997,00 150

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/a 681176,00 4313918,00 150



Terme municipal Forest Núm. forest Núm. elenc Codi 
d’identificació

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nre. màxim 
de caixes

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/b 679445,00 4313643,00 120

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/f 678576,00 4313057,00 100

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/g 683518,00 4317305,00 150

Xàtiva Cantalar V159 V1041 V159/b 706558,81 4317942,99 100

Jalance Loma del Mojón i agregats V161 V1024 V161/a 655857,00 4338309,00 100

La Yesa El Carrascal y los Llanos, Umbrías, 
Jarilla V162 V1012 V162/c 677386,00 4419477,00 160

La Yesa El Carrascal y los Llanos, Umbrías, 
Jarilla V162 V1012 V162/d 677576,00 4418895,00 160

La Yesa El Carrascal y los Llanos, Umbrías, 
Jarilla V162 V1012 V162/e 678126,00 4418318,00 160

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/c 678857,00 4334929,00 160

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/d 679512,00 4334504,00 160

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/e 679639,12 4333844,14 100

Requena Casas del Doctor V167 V1078 V167/a 656380,00 4359813,00 80

Requena Ganahaciendas V168 V1084 V168/a 645088,00 4362526,00 80

Requena Hornillo Chapudilla V169 V1080 V169/a 660467,00 4357104,00 60

Dos Aguas Casa del Collado V171 V1073 V171/b 693319,00 4350942,00 100

Dos aguas Casas del Collado V171 V1073 V171/e 692624,00 4352352,00 100

Ayora Los Collados V173 V1066 V173/a 673946,00 4315225,00 130

Quesa El Alambín, Solana i Casa del Alto V175 V1065 V175/a 685076,00 4323024,00 150

Quesa El Alambín, Solana i Casa del Alto V175 V1065 V175/b 685379,56 4322907,25 50

Quesa El Alambín, Solana i Casa del Alto V175 V1065 V175/d 684939,00 4321987,00 150

Bicorp Santis V176 V1067 V176/c 680949,00 4330939,00 120

Ayora La Pascuala i altres V179 V1087 V179/a 675940,00 4324195,00 130

Ayora La Pascuala i altres V179 V1057 V179/e 679963,00 4325447,00 130

Ayora La Pascuala i altres V179 V1057 V179/i 679586,00 4328190,00 130

Ayora Lomas del Pelotín V186 V1058 V186/a 676464,00 4327159,00 100

Teresa de Cofrentes Masía de Cortixelles V190 – V190/a 705643,00 4364435,00 80

Teresa de Cofrentes Masía de Cortixelles V190 – V190/c 705830,00 4364777,00 80

Teresa de Cofrentes Masía de Cortixelles V190 – V190/e 706492,00 4364832,00 80

Teresa de Cofrentes Masía de Cortixelles V190 – V190/g 705957,00 4364729,00 80

Teresa de Cofrentes Masía de Cortixelles V190 – V190/i 705786,00 4364507,00 80

Teresa de Cofrentes Masía de Cortixelles V190 – V190/j 705556,00 4364396,00 80

Teresa de Cofrentes Las Pedrizas i agregats V191 V1086 V191/b 673699,00 4332298,00 100

*  *  *  *  *

ANEXO I
Relación de montes propiedad de la Generalitat en los que se establece la gratuidad de los aprovechamientos apícolas   

disponibles a partir del 1 de septiembre de 2021 y número máximo de asentamientos por monte

Provincia de Alicante

Término municipal Monte N.º UP Nº elenco Código 
identificación

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nº máximo 
de cajas

Alcoi Sotorroni AL001 AL1005 AL001/d 710713,92 4286256,88 150

Agres La Solana AL002 AL1002 AL002/a 714105,00 4298492,00 120



Término municipal Monte N.º UP Nº elenco Código 
identificación

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nº máximo 
de cajas

Agres La Solana AL002 AL1002 AL002/b 718591,00 4297780,00 120

Agres La Solana AL002 AL1002 AL002/c 717006,00 4297358,00 120

Petrer Conjunto Montes del Cid AL004 AL1054 AL004/e 702452,04 4260596,00 130

Petrer Conjunto Montes del Cid AL004 AL1054 AL004/f 696602,00 4258251,00 130

Petrer Conjunto Montes del Cid AL004 AL1054 AL004/g 701049,00 4262236,00 130

Petrer Conjunto Montes del Cid AL004 AL1054 AL004/h 697827,00 4259386,00 130

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/a 676082,00 4217399,00 160

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/b 678617,00 4218567,00 150

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/c 678227,00 4218907,00 120

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/e 678560,00 4220339,00 160

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/f 677887,00 4220882,00 160

Orihuela La Sierra AL005 AL1052 AL005/g 675261,00 4220789,00 60

Orihuela Urchillo AL006 AL1053 AL006/a 681377,00 4213525,00 160

Orihuela Urchillo AL006 AL1053 AL006/b 682244,00 4213218,00 100

Orihuela Urchillo AL006 AL1053 AL006/c 682587,00 4213149,00 130

Biar Conjunto de montes de Biar AL008 AL1021 AL008/a 694433,00 4275276,00 50

Biar Conjunto de montes de Biar AL008 AL1021 AL008/c 696657,00 4279710,00 25

Alacant Corrales del Marques AL026 AL1070 AL026/a 716850,00 4260284,00 150

Castalla La Chau AL036 AL1066 AL036/a 705078,00 4264815,19 80

Novelda Sierra del Cid AL037 AL1068 AL037/a 697212,00 4256434,00 20

Mutxamel Bec del Aguila AL041 AL1048 AL041/a 716121,00 4259108,00 150

Mutxamel Bec del Aguila AL041 AL1048 AL041/b 715880,00 4259857,00 150

Castalla Cabezo de la Penaesa AL042 AL1028 AL042/a 702132,00 4271194,00 40

Xixona Mola de Bernard AL055 AL1046 AL055/a 717300,00 4262972,00 150

Agost Esquena de Gos, Pantanet y Paller AL062 AL1001 AL062/a 705328,99 4260242,74 150

Agost Esquena de Gos, Pantanet y Paller AL062 AL1001 AL062/b 706418,00 4262756,00 150

Elx Sierra del Molar AL077 AL1040 AL077/a 702718,00 4224520,00 150

Busot Alquedra, Carmelo y Agregados – AL1025 AL1025/a 723729,00 4263910,00 150

Busot Alquedra, Carmelo y Agregados – AL1025 AL1025/b 724708,00 4264908,00 20

Guardamar del Segura Los Estaños AL103 AL1064 AL103/a 702458,00 4217550,00 100

Guardamar del Segura Los Estaños AL103 AL1064 AL103/b 703323,00 4216856,00 100

Guardamar del Segura Los Estaños AL103 AL1064 AL103/c 703991,00 4217474,00 100

Alacant San Pascual, Bco. del Infierno y 
Desierto AL114 AL1012 AL114/a 706763,00 4247924,00 150

El Camp de Mirra Faldas de San Bartolomé AL116 AL1069 AL116/a 692402,00 4283935,00 20

El Camp de Mirra Faldas de San Bartolomé AL116 AL1069 AL116/b 692184,00 4283136,00 20

Denia Montgo II AL118 AL1031 AL118/a 766805,00 4300719,00 100

Denia Montgo II AL118 AL1031 AL118/b 766699,00 4300390,00 100

Beneixama La Replana AL124 AL1074 AL124/a 694951,00 4290394,00 80

Beneixama La Replana AL124 AL1074 AL124/b 695838,00 4290528,00 100

Provincia de Castellón

Término municipal Monte N.º UP Nº elenco Código 
identificación

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nº máximo 
de cajas

Vallibona Santo Domingo CS003 CS1005 CS003/a 762126,00 4500478,00 160



Vallibona Santo Domingo CS003 CS1005 CS003/b 758124,00 4503145,00 160

Cinctorres Boalar CS024 – CS024/a 733845,00 4493582,00 100

Villahermosa del RÃ Altis CS081 CS1034 CS081/a 718581,07 4449880,67 70

Caudiel Mas del Baile CS082 CS1026 CS082/a 706077,20 4431447,14 160

Castellfort Mas de Falco CS086 CS1033 CS086/a 736440,00 4491147,00 50

Castellfort Mas de Falco CS086 CS1033 CS086/b 736836,00 4490123,00 60

Castellfort Mas de Falco CS086 CS1033 CS086/c 736749,00 4489654,00 50

Portell de Morella Les Clapises CS087 CS1028 CS087/a 730821,00 4497049,00 100

Portell de Morella Les Clapises CS087 CS1028 CS087/b 731460,00 4497564,00 90

Segorbe Tristany y la Mina CS088 CS1014 CS088/a 716389,00 4402048,00 100

Todolella Masia Casanova CS090 CS1030 CS090/a 733782,00 4498933,00 70

Cervera del Maestrat Sigronet CS098 CS1043 CS098/a 777774,00 4478815,00 80

Coves de Vinromà Mas de Comos y Coll de la Palmera CS100 CS1045 CS100/a 764225,00 4463121,00 100

Coves de Vinromà Mas de Comos y Coll de la Palmera CS100 CS1045 CS100/b 764614,00 4462915,00 100

Coves de Vinromà Mas de Comos y Coll de la Palmera CS100 CS1045 CS100/c 764944,00 4462098,00 100

Sacañet La Martina, Rincon de la Balsa y 
Otros – CS1024 CS1024/a 691379,00 4415760,00 200

Sacañet La Martina, Rincon de la Balsa y 
Otros – CS1024 CS1024/b 692792,00 4414814,00 100

Vilanova d’Alcolea Santa Barbara – CS1032 CS1032/a 764656,00 4455573,00 100

Vilanova d’Alcolea Santa Barbara – CS1032 CS1032/b 762780,00 4457578,00 100

Vilanova d’Alcolea Santa Barbara – CS1032 CS1032/c 758938,00 4461572,00 100

Vilanova d’Alcolea Santa Barbara – CS1032 CS1032/d 758024,00 4461872,00 100

Alcalá de Xivert Ametler CS104 CS1012 CS104/a 779648,00 4469008,00 160

Alcalá de Xivert Ametler CS104 CS1012 CS104/b 779200,00 4469499,00 150

Alcalá de Xivert Ametler CS104 CS1012 CS104/c 778615,00 4468420,00 150

Cervera del Maestrat Bassoles – CS1058 CS1058/a 778710,00 4486969,00 80

Villamalefa Collado Bajo CS106 CS1036 CS106/a 727866,00 4452205,00 70

Cervera del Maestrat Mas d’Encosta CS107 CS1049 CS107/a 775191,00 4481715,00 80

Cervera del Maestrat Mas d’Encosta CS107 CS1049 CS107/b 774490,00 4480927,00 20

Xert Mas del Rey CS109 CS1023 CS109/a 763253,00 4490695,00 100

Atzeneta del Maestrat La Nevera CS110 CS1037 CS110/a 733600,00 4460000,00 60

Canet lo Roig Masia Ferreres CS113 CS1052 CS113/a 770303,00 4496796,00 100

Canet lo Roig Masia Ferreres CS113 CS1052 CS113/b 770445,00 4496598,00 160

Coves de Vinromà Vllaplana CS114 CS1041 CS114/a 761311,00 4467114,00 100

Alcalá de Xivert Valle del Angel y Rabosa CS119 CS1047 CS119/a 769176,00 4468724,00 100

Alcalá de Xivert Valle del Angel y Rabosa CS119 CS1047 CS119/b 769461,00 4469109,00 100

Provincia de Valencia

Término municipal Monte N.º UP Nº elenco Código 
identificación

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nº máximo 
de cajas

Castielfabib El Cabezo V007 V1008 V007/b 636912,00 4440111,00 50

Castielfabib Los Valles V008 V1009 V008/a 647791,00 4442545,00 40

Ontinyent/Fontanars Solana del Este V010 V1003 V010/d 702168,00 4303515,00 100

Ontinyent/Fontanars Solana del Este V010 V1003 V010/h 701240,00 4300647,00 100

Fontanars Solana del Oeste V011 V1004 V011/c 691102,00 4297680,00 100

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/g 698282,00 4294424,00 100



Término municipal Monte N.º UP Nº elenco Código 
identificación

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nº máximo 
de cajas

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/k 693302,00 4291408,00 100

Ontinyent/Fontanars La Umbria V012 V1027 V012/l 692233,00 4290264,00 100

La Yesa Barranco Sancho V139 V1016 V139/d 675511,00 4424983,00 160

La Yesa Barranco Sancho V139 V1016 V139/e 675987,00 4423944,00 160

Requena Monte Grande y Hortolilla V144 V1013 V144/a 671770,04 4358396,00 100

Requena Herrada del Gallego, La Serratilla 
y C Lauza V145 V1036 V145/a 667320,00 4367487,00 150

Chiva Fuente del Sapo V146 V1046 V146/a 688545,00 4379366,00 100

Chiva Fuente del Sapo V146 V1046 V146/b 687910,00 4379680,00 100

Requena El Ciscar y la Matachosa V148 V1044 V148/a 658808,00 4355918,00 50

Requena El Ciscar y la Matachosa V148 V1044 V148/b 658536,00 4354574,00 40

Venta del Moro Fontseca V150 V1052 V150/a 630575,00 4371997,00 150

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/a 681176,00 4313918,00 150

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/b 679445,00 4313643,00 120

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/f 678576,00 4313057,00 100

Enguera/Ayora La Matea o Coto del Conde V155 V1005 V155/g 683518,00 4317305,00 150

Xativa Cantalar V159 V1041 V159/b 706558,81 4317942,99 100

Jalance Loma del Mojon y agregados V161 V1024 V161/a 655857,00 4338309,00 100

La Yesa El Carrascal y los Llanos, Umbrias, 
Jarilla V162 V1012 V162/c 677386,00 4419477,00 160

La Yesa El Carrascal y los Llanos, Umbrias, 
Jarilla V162 V1012 V162/d 677576,00 4418895,00 160

La Yesa El Carrascal y los Llanos, Umbrias, 
Jarilla V162 V1012 V162/e 678126,00 4418318,00 160

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/c 678857,00 4334929,00 160

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/d 679512,00 4334504,00 160

Teresa de Cofrentes Casa Cuesta V163 V1001 V163/e 679639,12 4333844,14 100

Requena Casas del Doctor V167 V1078 V167/a 656380,00 4359813,00 80

Requena Ganahaciendas V168 V1084 V168/a 645088,00 4362526,00 80

Requena Hornillo Chapudilla V169 V1080 V169/a 660467,00 4357104,00 60

Dos Aguas Casa del Collado V171 V1073 V171/b 693319,00 4350942,00 100

Dos aguas Casas del Collado V171 V1073 V171/e 692624,00 4352352,00 100

Ayora Los Collados V173 V1066 V173/a 673946,00 4315225,00 130

Quesa El Alambin, Solana y Casa del Alto V175 V1065 V175/a 685076,00 4323024,00 150

Quesa El Alambin, Solana y Casa del Alto V175 V1065 V175/b 685379,56 4322907,25 50

Quesa El Alambin, Solana y Casa del Alto V175 V1065 V175/d 684939,00 4321987,00 150

Bicorp Santis V176 V1067 V176/c 680949,00 4330939,00 120

Ayora La Pascuala y otros V179 V1087 V179/a 675940,00 4324195,00 130

Ayora La Pascuala y otros V179 V1057 V179/e 679963,00 4325447,00 130

Ayora La Pascuala y otros V179 V1057 V179/i 679586,00 4328190,00 130

Ayora Lomas del Pelotin V186 V1058 V186/a 676464,00 4327159,00 100

Teresa de Cofrentes Masia de Cortixelles V190 – V190/a 705643,00 4364435,00 80

Teresa de Cofrentes Masia de Cortixelles V190 – V190/c 705830,00 4364777,00 80

Teresa de Cofrentes Masia de Cortixelles V190 – V190/e 706492,00 4364832,00 80

Teresa de Cofrentes Masia de Cortixelles V190 – V190/g 705957,00 4364729,00 80

Teresa de Cofrentes Masia de Cortixelles V190 – V190/i 705786,00 4364507,00 80

Teresa de Cofrentes Masia de Cortixelles V190 – V190/j 705556,00 4364396,00 80



Término municipal Monte N.º UP Nº elenco Código 
identificación

Coord. X
(ETRS89)

Coord. Y
(ETRS89)

Nº máximo 
de cajas

Teresa de Cofrentes Las Pedrizas y Agregados V191 V1086 V191/b 673699,00 4332298,00 100


		2021-02-23T14:09:17+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




